
 

CID Ethics – CNR, Via dei Taurini, 19 - 00185 Roma 
Email: cid.ethics@cnr.it; cid.ethics@pec.cnr.it  
Email Amministrazione: amm-cid.ethics@cnr.it 
Tel: +39 06.4993.3890/2999, Fax: +39 06.4993.7670  
Sito web: www.cnr.it/it/ethics 
 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

BANDO CID ETHICS N. 01/2023 prot. n. 0321410 del 26/10/2023 

PUBBLICA SELEZIONE PER L’ATTIVAZIONE DI UN TIROCINIO FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO DA 
SVOLGERSI PRESSO IL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE PER L’ETICA E L’INTEGRITA’ NELLA RICERCA DEL 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  

IL COORDINATORE 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR entrato in vigore il 1 agosto 2018 emanato con provvedimento del Presidente n. 93 
prot. n. 0051080/2018 in data 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato 
con Provvedimento del Presidente n. 14, prot. 12030 del 18/02/2019; 

VISTA la delibera del CdA CNR n. 28/2020 del 29/01/2020 relativa all’Istituzione del Centro 
Interdipartimentale per l’Etica e l’Integrità nella Ricerca e la nomina della Dott.ssa Cinzia Caporale quale 
Coordinatore dello stesso; 

VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 13 prot. 0011682/2020 del 14/02/2020, relativo 
all’Istituzione del Centro Interdipartimentale per l’Etica e l’Integrità nella Ricerca; 

VISTO il Provvedimento del Dott. Giovanni Maga, Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche prot. 
n. 0129252 del 02/05/2023 relativo alla conferma delle deleghe di funzione, gestionali e amministrative, al 
Coordinatore del Centro Interdipartimentale per l’Etica e l’Integrità nella Ricerca di tutti i Dipartimenti del 
CNR, Dott.ssa Cinzia Caporale, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del Regolamento interno del Centro; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 2 agosto 2019, n. 576 “Recepimento e attuazione 
dell’Accordo del 25 maggio 2017, adottato dalla Conferenza permanente per i rapporti fra lo Stato, le Regioni 
e le Province autonome di Trento e Bolzano in applicazione dell’art. 1, commi da 34 a 36, legge 28 giugno 
2012, n. 92 in ordine alla regolamentazione dei tirocini”. 

Visto l’avviso di selezione n. 01/2023 prot. n. 00321410 del 26/10/2023 per l’attivazione di n. 1 tirocinio 
formativo e di orientamento extra-curriculare da svolgersi presso il Centro Interdipartimentale per l’Etica e 
l’Integrità nella Ricerca. 

Visto il provvedimento prot. n. 0348666 del 15/11/2023, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della selezione suddetta; 

Visti i verbali della riunione della Commissione giudicatrice, che ha valutato la presenza dei requisiti richiesti 
nel bando di selezione; 

Preso atto della regolarità delle procedure di selezione; 

DECRETA 

1. È approvata la seguente graduatoria di merito del candidato alla selezione di cui al Bando 01/2023: 



 

CID Ethics – CNR, Via dei Taurini, 19 - 00185 Roma 
Email: cid.ethics@cnr.it; cid.ethics@pec.cnr.it  
Email Amministrazione: amm-cid.ethics@cnr.it 
Tel: +39 06.4993.3890/2999, Fax: +39 06.4993.7670  
Sito web: www.cnr.it/it/ethics 
 

 
COGNOME NOME PUNTI 

PERRI GIULIA 82/100 
MARIANTONI LUCA 65/100 

 
2. La candidata Perri Giulia è pertanto dichiarata vincitrice della selezione pubblica n. 01/2023 CID Ethics 

prot. n. 0321410 del 26/10/20213 per n. 1 (uno) tirocinio formativo e di orientamento: 

 

IL COORDINATORE 

Centro Interdipartimentale per l’Etica e 
l’Integrità nella Ricerca 

 

 
Cinzia Caporale
20.11.2023 18:58:21
GMT+01:00


